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COMISSAO DE LICITACAO DO SENAC-AR/RN

Pregdo Eletronico n° 033/2024

Processo n° 750/2024

Objeto: Aquisicao de equipamentos tecnoldgicos para renovacao da infraestrutura
do Data Center, Wi-Fi, equipamentos de infraestrutura para atender Centros de
Educacgao Profissional e atual sede da Administracao Regional, bem como atender
a necessidade de equipamentos de infraestrutura da Casa do Comércio.

RESPOSTA(S) AO(S) PEDIDO(S) DE ESCLARECIMENTOS 32 - 35

Informamos que a Comissdao de Licitagdo recebeu pedido(s) de
esclarecimento(s) sobre o Instrumento Convocatério. Segue teor do(s)
questionamento(s) e sua(s) respectiva(s) resposta(s):

ESCLARECIMENTO 32:

“ Controladora RAID (Itens 1, 2 e 3): A controladora RAID deve ser via hardware
ou sera aceita uma solucdo via software? Além disso, a controladora deve suportar
discos SAS/SATA?”

RESPOSTA: SO sera aceito controladora RAID via Hardware.

ESCLARECIMENTO 33:

“Processador (Item 4): O edital especifica o processador Intel Xeon 6430. No
entanto, este modelo suporta apenas memdarias com velocidade de até 4.400 MT/s,
enguanto o edital menciona 4.800 MT/s. Diante disso, o processador 6430 sera
aceito?”

RESPOSTA: Sim. sera aceito o processador com base no modelo de
referéncia ou superior.

ESCLARECIMENTO 34:

"Placas de rede 10/25 GbE (Item 4): A especificagdo exige o fornecimento dos
transceivers? Caso afirmativo, os transceivers devem ser de 10 Gb, 25 Gb ou
possuir suporte a Dual Rate (10/25 Gb)?”
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proceder diante das divergéncias do edital e do sistema?

RESPOSTA: Nao, nao é exigido o fornecimento dos transceivers.

ESCLARECIMENTO 35:

"Diante da resposta apresentada para o esclarecimento 04, conforme segue
abaixo, é indispensavel sanar a seguinte duvida que ainda resta.

Tendo em vista que o prazo para entrega passa a ser 45 dias, entendemos que
podera ser aceita dilatacdo deste prazo por igual periodo conforme constante item
7.3 do edital, caso seja necessario, esta correto nosso entendimento?

7.3 Caso a empresa verifique a impossibilidade de cumprir com o prazo de entrega
estabelecido, devera encaminhar ao SENAC/RN solicitacdo de prorrogacdo de
prazo de entrega, da qual deverdo
constar: motivo do nao cumprimento do prazo, devidamente comprovado, e o
novo prazo previsto para entrega.”

RESPOSTA: Sera aceita a prorrogacao do prazo por até igual periodo,
desde que devidamente justificada e comprovada pelo fornecedor. A
solicitacdo sera analisada e validada pela area técnica do Senac.

Por fim, informamos que fica mantida a data de abertura da licitacdao para o dia

03/02/2025, as 9h.

Natal, RN, 31 de janeiro de 2025.
THAISA CABRAL por sk camma
ALBUQUERQUE: 29LquUERQUE:08864647
08864647490  Dados:2025.01.31

08:42:51-03'00
Thaisa Cabral Albuquerque
Comissdo de Licitagdo do Senac-AR/RN
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